



Nuovo Polo Scolastico in Zona PEEP a
Castelnuovo Né Monti (RE)

**LAVORI DI SOMMA URGENZA PER
RIPRISTINO STRADA E ACCESSI ALLE
ABITAZIONI DI VIA F.LLI CERVI 43-49 A
CASTELNOVO NE' MONTI CIG 9700898A45**

COMMITTENTE:
P.zza Gramsci, 1
Castelnuovo Ne' Monti (RE)
0522 610111 - P.I. e C.F. 00442010351

R.U.P. :
Ing. Chiara Cantini

**Responsabile del coordinamento ed integrazione delle attività specialistiche e
Direttore dei Lavori:**

Arch. Maurizio Pavani | MATE



Progetto opere strutturali e Direttore Operativo strutture:

Ing. Mauro Perini | MATE

Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione:

Ing. Alessandro Sanna | MATE



Computi e stime:

Geom. Andrea Elmi | MATE

Geologia:

Dott. Geol. Alberto Caprara | MATE

Direttore Tecnico MATE:

Arch. Maurizio Pavani | MATE



MATE Soc. Coop.va Via S.Felice 21
40122 Bologna (BO)
C.F./p.IVA 03419611201 T +39 051 29 12 911
pec mateng@legalmail.it
mateng@mateng.it

Via Treviso 18 31020
S. Vendemiano (TV)
T +39 0438 41 24 33

Via Francesco Carlini, 5
20146 Milano (MI)
T +39 0338 6719698

Dott. Geol. Alberto Caprara

C.F./p.IVA 03025901202
Via Stiore 9/8, Loc. Montevoglio
40053 Valsamoggia (BO)

OGGETTO:

Computo metrico estimativo

REGG20035 004 DL 0

cod. commessa num. elaborato
DATA: 27 marzo 2023
SCALA:
REVISIONE:

REDATTO: MP
APPROVATO: MP
VERIFICATO: MP

Percorso file

D:\OneDrive\OneDrive - MATE S.C\05_Direzione Lavori\10_Atività eventuali\REGG20035_Cartiglio DL - Standard\REGG20035_Cartiglio DL.dwg

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
LAVORI DI SOMMA URGENZA PER RIPRISTINO STRADA E ACCESSI ALLE
ABITAZIONI DI VIA F.LLI CERVI 43-49 A CASTELNOVO NE' MONTI
CIG 9700898A45

voce	Descrizione	u.m.	q.tà	p.u. lordo	p.u. netto sconto 12,5%	importo
	PALI					
A03.013.005.d	Ferro diam. 20 [L = 600] - Trave correa	kg	2.278,58	2,07	1,81	4.127,08 €
A03.013.005.d	Ferro diam. 24 [L = 600] - Trave correa	kg	2.343,66	2,07	1,81	4.244,95 €
A03.013.005.e	Ferro diam. 12 [L = 306] - Staffe	kg	760,84	2,07	1,81	1.378,07 €
A02.046.050	Ferro gabbie	kg	102.120,00	1,92	1,68	171.561,60 €
A02.046.015.e	Pali	ml	644,00	216,04	189,04	121.738,54 €
N04.004.025.e	Scapitozzatura	h	4,00	112,70	98,61	394,45 €
A01.004.005.a	Scavo in sezione	mc	90,00	6,80	5,95	535,50 €
A01.007.005.a	Scavo a mano	mc	36,11	81,11	70,97	2.562,62 €
A01.010.005.A	Trasporti terra	mc/km	595,54	0,74	0,65	385,61 €
A01.010.010.A	Rinterri	mc	595,54	4,31	3,77	2.245,93 €
A03.010.005.c	Cassero	mq	62,50	33,41	29,23	1.827,11 €
A03.007.145.d	C35/45 (Rck 45 N/mmq)	mc	32,00	201,63	176,42	5.645,53 €
F01.022.050.b	f.p.o. riciclato di cls pezzatura 40/70 mm	mc	59,83	17,98	15,73	941,33 €
	TOTALE					317.588,33 €
	POSIZIONAMENTO BLOCCHI E MASSI					
A03.007.005.b	Cls	mc	242,00	110,69	96,85	23.438,61 €
A03.010.005.c	Cassero	mq	968,00	33,41	29,23	28.298,27 €
N04.001.005.h	autoarticolati o motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t	ore	44,00	77,90	68,16	2.999,15 €
N04.004.020.b	Nolo a caldo di escavatore 21 ton per il posizionamento blocchi e massi	ore	72,00	78,58	68,76	4.950,54 €
C04.061.005.e	ciottoli di fiume 15-20 cm	mc	121,20	32,60	28,53	3.457,23 €
	TOTALE					63.143,80 €
	RIPOSIZIONAMENTO BLOCCHI E MASSI					
N04.004.020.b	Escavatore compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: peso da 18 a 21,9 t	ore	67,50	78,58	68,76	4.641,13 €
	TOTALE					4.641,13 €
	LAVORAZIONI PER SOTTOSERVIZI AL 27/03/2023					
N04.004.020.b	Escavatore compresi operatore, carburante e lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: peso da 13 a 17,9 t	ore	57,50	69,53	60,84	3.498,23 €
	TOTALE					3.498,23 €
	PROTEZIONE DEGLI SCAVI E DELLE CREPE IN STRADA					
F01.013.005	Protezione di pareti di scavo con telo impermeabile fissato con paletti metallici o in legno, legato ed eventualmente zavorrato in alto e in basso	mq	240,00	4,44	3,89	933,34 €
	TOTALE					933,34 €
	TOTALE IMPORTO LAVORI					389.804,82 €